hakkını muhafaza etme “mücadele etme” eylemiyle sağlanır. Bu 

açıdan incelenen destanlardaki kahraman tipinin karakteristik eylemi 

de “mücadele etme”dir.  

Kazak destanlarında kahraman; aralarında düşman, rakip, 

hilekâr ve düzmece kahraman vb. tiplerin olduğu toplam “yüz on yedi” 

(117) tiple “yüz yirmi bir” (122) kez mücadele eder. Bunlardan “otuz 

sekiz” (38) destanda bu eylem, birden fazla gerçekleşir. Alpamış 

Destanı (Alpısbayeva vd, 2010, s. 37-173) eylemin en fazla tekrar 

edildiği destandır14. Bununla birlikte Köroğlu Bezergen (Arıkan,

[...]

kaçınca onunla birlikte gelen yiğitlerden biri kaçmasının utanç verici 

olduğunu söyler. Bunun üzerine Közbembet, “Şuradaki çocuğa atsan 

kurşun işlemiyor, vursan kılıç kesmiyor. Başkası bana vız gelir. Şu 

çocuktan ağabeyin çekiniyor.” der. 

Kahraman bunların tesiriyle giriştiği “yüz yirmi iki” (122) 

mücadelenin “yüz on sekizini” (118) kazanır. Nadir olarak 

kazanamadığı mücadeleler de olabilir. İncelenen destanlar içerisinde 

Köroğlu, Bezergen ile yaptığı mücadeleyi (Arıkan, 2007, s. 525-527); 

Kasımhan, Marğav ile yaptığı mücadeleyi (Arıkan, 2007, s.